

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПРИКАЗ

or <u>28.05.2019</u>

г. Краснодар

№ 197

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного хозяйства Усачёвой Т.Ю Лабинского района Краснодарского края

На основании статей 3^1 , 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотолого-эпидемиологического обследования от 28 мая 2019 г., в связи с ликвидацией заболевания бруцеллезом крупного рогатого скота, содержащегося на территории личного подсобного хозяйства Усачёвой Т.Ю., и проведением комплекса мероприятий в соответствии с ветеринарными правилами ВП 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и животных. Бруцеллез» приказываю:

- 1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории личного подсобного хозяйства Усачёвой Т.Ю., расположенного по адресу: Краснодарский край, Лабинский район, Упорненское сельское поселение, ст-ца Упорная, ул. Ленина, 29, действующие в соответствии с приказом департамента ветеринарии Краснодарского края от 30 апреля 2019 г. № 154 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного хозяйства Усачёвой Т.Ю. Лабинского района Краснодарского края».
- 2. Признать утратившим силу приказ департамента ветеринарии Краснодарского края от 30 апреля 2019 г. № 154 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного хозяйства Усачёвой Т.Ю. Лабинского района Краснодарского края».
- 3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края (Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и

лечебно-профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края Басанкина А.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель

